
AKTI I THEMELIMfl' 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"II..$4*/1q/y 	•7747/4 JSHPK 

Sot me 29 janar 2020 (dymije e njezet), ne Tirane, une i nenshkruari, 

Z. Leonidha cobo, i datelindjes 29.03.1969, lindur Fier dhe banues ne Tirane, shtetas 
shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, posedues I mjetit te 
identifikimit me nr. personal ID. G903290121, 

Themeloj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi, dhe ne 
perputhje me kushtet e percaktuara ne kete Akt Themelimi dhe ne Statutin e Shoqerise. 

Neni 1 
Emerimi 

1.1 Themelohet nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin 
",4tO441,4,v &'I 5T,4TIoN  "Shpk. (ne vijim e quajtur "Shoqeria")... 

1.2 Shoqeria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ("Ligji Tregtar"), te ndryshuar,legjislacionin shqiptar ne fuqi 
dhe me Statutin e Shoqerise. 

1.3 Shoqeria do te fitoje personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te mbajtur 
nga Qendra Kombetare e Biznesit (QKB). 

Neni 2 
Objekti I Shoqerise 

2.1 Objekti i Shoqerise do te jete kryerja e cdo aktivitetit te Iigjshem sipas Iegjislacionit shqiptar. 

Ne menyre te vecante, Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e importit/eksportit, tregtimit me 

shumice dhe/ose pakice te naftes, gazit, nenprodukteve perfshire ato blo si dhe lendet djegese, 

menaxhimi pikave te karburantit si dhe cdo aktivitet tjeter ndihmcs i aktiviteteve te mesiperm. 

Shoqeria mund te themeloje, zoteroje pjesemarrje a kontrolloje shoqeri te tjera tregtare, apo te 

bashkepunoje, te lidhe marreveshje jonit - venture a marreveshje te ngjashme, me shoqeri te tjera 

qe kane objekt te njejte apo te ngjashem me objektin e Shoqerise. Shoqeria mund te kryeje 

transaksione financiare, transaksione me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme si dhe te 

garantoje detyrimet e veta apo ato te paleve te treta duke vendosur mbi pasurite e saj garanci te 

ndryshme sipas parashikimeve ligjore. 

Neni3 
Selia 

3.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: "Sheshi Italia, Kastrati Hotels&Tower, Zona Kadastrale 

8150, Nr. Pasurie 7/58, Tirane, Shqiperi". 
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3.2 Shoqeria mund te krijoje dege, zyra, fihiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te tjera, brenda 
ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise me vendim te ortakeve te Shoqerise, ne perputhje 
me dispozitat e Iigjit perkates dhe statutit te shoqerise. 

Neni 4 
Kohezgjatja 

4.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje kohezgjatje te pacaktuar duke fihluar nga 

momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Republikes se Shqiperise. 

4.2 Prishja dhe Iikujdimi i Shoqerise do te percaktohet me vendim te Asamblese se Ortakeve ne 
perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe Iegjislacionin ne fuqi. 

Neni 5 
Kapitali 

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000,00 Leke (njeqind mije Leke), i ndare ne I (nje) kuote. 
Kjo kuote eshte teresisht prone e Ortakut te Vetem te Shoqerise dhe do te depozitohet si kapital 
themeltar i Shoqerise  ",tL44,Y/,4k' ,Ct/ 	4T4r/0,y"  ne nje nga bankat e nivelit te dyte, pas 
regjistrimit te shoqerise ne QKB. 

Kapitali i Shoqerise apo edo kontribut ne para per zmadhimin e kapitalit paguhet ne liogarine 
bankare te Shoqerise. 

Kuotat jane te transferueshme sipas kushteve te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut. 
Pergjegjesia e ortakeve shtrihet deri ne vieren e kontributit te tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

Neni 6 
Ortaket 

6.1 Ortaku i Vetem i Shoqerise eshte si vijon: 

- Leonidha cobo, zoterues i 1 (nje) kuote, me viere 100,000 Leke (njeqind mije Leke), qe 
perfaqeson 100%, (njeqind perqind) te kapitalit te Shoqerise. 

6.2 Adresa e ortakeve per efekt te marredhenieve te tyre me Shoqerine, eshte ajo qe rezulton nga 
regjistri i ortakeve. Eshte detynim i ortakeve te njoftojne ndryshimin e adreses se tyre. 
Administratoni ka per detyre te mbaje dhe perditesoje kete regjister. 

Neni 7 
Asambleja e ortakeve 

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (i 
ndryshuar), organet drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon: 

• Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve - organi me i larte vendimmarres; 
• Administratoret - organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqerise. 

7.1 Ne baze te Iigjeve dhe dispozitave te ketij Statuti, Asambleja e Pergjithshme e ortakeve te 
Shoqerise eshte organi me i larte vendimmarres i Shoqerise. Ajo perfaqeson te gjithe ortaket dhe 
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vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe kete Statut, jane detyruese per te gjithe ortaket, 
perfsh ire ata qe nuk marrin pjese ne votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve. 

7.2 Vendimet per ceshtjet e meposhtme te Shoqerise mund te miratohen ne mbledhjen e 
Asamblese se Pergjithshme te ortakeve ose nepermjct konsultimit me shkrim. 

Neni 8 
Administrimi I Shoqerise 

8.1 Administrimi i Shoqerise do te kryhet nga nje Administrator. 

8.2 Administratori do te emerohet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne cdo kohe 
me vendim te asamblese se ortakeve. 

8.3 Administratori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se tij. Afati i 
emerimit te Administratorit do te caktohet ne momentin e emerimit te tyre por ky afat nuk mund te 
jete me i gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar kete kufizim afati i emerimit te tyre mund te riperterihet 
me vendim te asamblese se ortakeve. 

8.4 Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te detyrave te tij. 
Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime vjetore. 

8.5 Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve. Doreheqja do 
te hyje ne fuqi ne momentin e emerimit te Administratorit te ri. 

8.6 Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat si dhe te kryeje te gjitha veprimet te 
cHat me Iigj ose ne Statut nuk i rezervohen kompetencave te asamblese se ortakeve ose nuk 
kufizohen nga Statuti apo nga Tigji i zbatueshem 

8.7 Shoqeria perfaqesohet para cdo organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne 
marredhenie me te tretet nga administratori, te cilet i ushtrojne keto te drcjta ne perputhje me 
Statutin e Shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi. 

Neni 10 
Viti financiar dhe pasqy rat fin anciare 

10.1 Viti financiar i Shoqerise fillon me I janar dhe rnbyllct me 31 Dhjetor te cdo viti. 

10.2 Ne perfundim te cdo viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne perputhje mc 

ligjin. 

Neni 11 
Prishja dhe Likujdimi 

11.1 Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen c Shoqerise. Prishja e Shoqerise do te 
shoqerohet me likuidirnin e saj. 
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11.2 Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit deni ne 
perfundim te ketij procesi dhe gjate likujdimit togfjaleshi "ne likujdim e siper" duhet te vihet pas 
emrit te Shoqerise. 

11.3 Likujduesi/t do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve, Emerimi i likujduesit/eve 
dhe procesi i likujdimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit shqiptar 

NENI 12 

Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shoqerise. Te punesuarit 
dhe te ngarkuanit me drejtimin e Shoqerise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen te zhdemtojne 
Shoqerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te veprimtarise se tyre. 

Neni 13 
Ligji I Zbatueshem dhe Juridiksioni 

13.1 Per ceshtjet e parregulluara ne kete Akt Themelimi dhe nga Statuti i Shoqerise, do te zbatohet 
Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 

13.2 Cdo konflikt, divergjence, mosmarreveshje apo pretendim i cfaredolloji, sido qe te kete lindur 
nga apo ne lidhje me kete Akt Themelimi, do t'i drejtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit 
Gjyqesor Fier 

Ky Akt Themelimi i Shoqerise u hantua ne kater kopje ne gjuhen shqipe, me te njejten viere. 

ORTAKU I VETEM 

Z. Leonidha cobo 
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